



No. EXPEDIENTE  
**MIP-DAF-CM-2018-0056**

Fecha de emisión: 19/12/2018

067257

**Ministerio de Interior y Policía**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: MIP-2018-00462

Descripción: **ADQUISICIÓN DE UTENSILIOS BÁSICOS DE COCINA, PARA SER USADOS EN LA HABILITACIÓN DEL COMEDOR EN EL PISO 11.**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Ministerio de Interior y Policía  
Dirección Administrativa y Financiera  
Recibido: [Firma]  
Fecha: 21-12-2018  
Hora: 5:00 PM

MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA  
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
21 DIC 2018  
FIRMA

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Utihotel V&H, SRL**

RNC: **101703695**

Nombre Comercial: **Utihotel V&H, SRL**

Domicilio Comercial: **Charles Summer, Plaza Charles Summer, 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-540-2940**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **898,275.00**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	52152004	Platos Llanos para Servir, medidas 10", en melanina, color blanco 100%,	750.00	UD	245.00	183,750.00		0.00	33,075.00	216,825.00

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

[Firma manuscrita]

Firma

[Firma manuscrita]

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		lavarse en lavavajillas, certificación NSF.								
2	5215200 5	Platos para ensaladas, medida 7 1/4", en melamina, color blanco, lavarse en lavavajillas, certificación NSF.	750.00	UD	145.00	108,750.00		0.00	19,575.00	128,325.00
3	5215200 7	Soperas para habichuelas, medida 8 oz., en melamina, color blanco 100%, lavarse en lavavajillas, certificación NSF.	750.00	UD	95.00	71,250.00		0.00	12,825.00	84,075.00
4	5215170 3	Tenedores, medidas 8", en acero inoxidable 18/0 3mm, certificación NSF.	800.00	UD	75.00	60,000.00		0.00	10,800.00	70,800.00
5	5215170 2	Cuchillos, dentado, medida 9" 95gr, acero inoxidable 18/0 3mm, certificación NSF.	800.00	UD	105.00	84,000.00		0.00	15,120.00	99,120.00
6	5215170 4	Cucharas, medidas 7.3", en acero inoxidable 18/0 3mm, certificado NSF.	800.00	UD	65.00	52,000.00		0.00	9,360.00	61,360.00
7	5215200 6	Bandejas, rectangulares, medida 14"*18", material polipropileno, color marrón, certificación NSF.	400.00	UD	270.00	108,000.00		0.00	19,440.00	127,440.00
8	4810190 6	Canasta para colocar cubtería,	3.00	UD	500.00	1,500.00		0.00	270.00	1,770.00

F.A.H

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

*Roberto de los Santos*  
Firma

*[Firma]*  
Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		cuatro divisiones, hecho en plástico de alta densidad, lavarse lavavajillas, certificación NSF.								
9	5215200 2	Caja para transportar alimentos, caja isométrica, color gris, material polipropileno duradero, revestida de espuma, que retenga las temperaturas de los alimentos fríos o calientes durante 4 o más horas, certificación NSF.	4.00	UD	23,000.00	92,000.00		0.00	16,560.00	108,560.00



F.A.H

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>761,250.00</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	0.00
Total Otros Impuestos RD\$	137,025.00
<b>Total RD\$</b>	<b>898,275.00</b>

**Observaciones:** VER DESCRIPCIÓN COMPLETA EN COTIZACIÓN.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

*Roberto de los Santos*  
Firma

*[Signature]*  
Firma  
Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
7		Av. Mexico Esq. Leopoldo Navarro 10205 OZAMA O METROPOLITANA DO	400.00	21/12/2018 03:00:00 p.m.
6		Av. Mexico Esq. Leopoldo Navarro 10205 OZAMA O METROPOLITANA DO	800.00	21/12/2018 03:00:00 p.m.
9		Av. Mexico Esq. Leopoldo Navarro 10205 OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	21/12/2018 03:00:00 p.m.
8		Av. Mexico Esq. Leopoldo Navarro 10205 OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	21/12/2018 03:00:00 p.m.
5		Av. Mexico Esq. Leopoldo Navarro 10205 OZAMA O METROPOLITANA DO	800.00	21/12/2018 03:00:00 p.m.
2		Av. Mexico Esq. Leopoldo Navarro 10205 OZAMA O METROPOLITANA DO	750.00	21/12/2018 03:00:00 p.m.
1		Av. Mexico Esq. Leopoldo Navarro 10205 OZAMA O METROPOLITANA DO	750.00	21/12/2018 03:00:00 p.m.
4		Av. Mexico Esq. Leopoldo Navarro 10205 OZAMA O METROPOLITANA DO	800.00	21/12/2018 03:00:00 p.m.
3		Av. Mexico Esq. Leopoldo Navarro 10205 OZAMA O METROPOLITANA DO	750.00	21/12/2018 03:00:00 p.m.



**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

*[Handwritten signature]*

Firma

Nombre y Apellido

*[Handwritten signature]*

Firma

Nombre y Apellido

MIP-DAF-CM-2018-0056